РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
(четвертый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

30.11.2023 г.                                     пгт. Кировский                                             № 413

О дополнительных мерах поддержки отдельным категориям граждан

    Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кировского городского поселения, принятым решением муниципального комитета Кировского городского поселения 17 августа 2005 года № 5, (в редакции Устава от 28.09.2023 года  № 370),  муниципальный комитет Кировского городского поселения
РЕШИЛ:

1. Предоставить дополнительные меры поддержки участникам специальной военной операции и членам их семей на территории Кировского городского поселения:

- бесплатное посещение мероприятий, проводимых учреждениями культуры Кировского городского поселения;

- бесплатный проезд на автобусе по всем муниципальным маршрутам регулярных пассажироперевозок в Кировском городском поселении;

- освобождение от уплаты пени за несвоевременное внесение арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или государственная собственность на которые не разграничена, расположенных в границах Кировского городского поселения.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава Кировского городского поселения                                                  С.В. Коляда